

**Aanbesteding:** Hoevenbraak Klimaat robuust  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Meierijstad  
**Referentie:** 2022-4080

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 bestekspost 212070

**Vraag:**  
De omrekeningsfactor van 1.1 ton/m<sup>3</sup> is niet juist kunt u deze aanpassen

**Antwoord:**  
Correcte constatering, deze bestekspost wordt gewijzigd, zie nota van inlichtingen.

**Beantwoord op:** 16-12-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 uitstel van aanbesteding

**Vraag:**  
Kan de aanbestedingsdatum uitgesteld worden met 2 weken omdat veel bedrijven pas op 16-01-2023 starten?

**Antwoord:**  
Nee, de aanbestedingsdatum wordt niet gewijzigd.

**Beantwoord op:** 16-12-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 070010/070040

**Vraag:**  
Kan og. het verschil aangeven tussen deze posten? Ze verwijzen allebei naar hetzelfde protocol.

**Antwoord:**  
Bestekspost 070040 wordt gewijzigd naar opstellen evaluatierapport archeologie, zie nota van inlichtingen.

**Beantwoord op:** 16-12-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Bestek en bijlage archeologie

**Vraag:**

Is er een selectie-advies m.b.t. archeologie beschikbaar?

**Antwoord:**

"Het bevoegd gezag heeft nog geen goedkeuring gegeven op het advies/aanbevelingen uit het archeologisch bureauonderzoek.  
Dat betekent dat er ook nog geen selectie-advies door het bevoegd gezag is genomen. Zie ook vraag 5 en 19.  
"

**Beantwoord op:** 16-12-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Bestek en bijlage archeologie

**Vraag:**

Vanuit het bureau-onderzoek m.b.t. archeologie wordt een IVO (inventariserend voor onderzoek) geadviseerd. Waarom kiest de opdrachtgever hier niet voor maar om direct archeologische begeleiding in het bestek op te nemen terwijl dit misschien niet nodig is?

**Antwoord:**

"Mocht uit het selectie-advies inderdaad blijken dat er een IVO-O verkennende fase dient te worden uitgevoerd dan zal dit door/namens de opdrachtgever worden uitgevoerd voorafgaande aan de start van de uitvoering.  
Indien uit het IVO-O blijkt dat er aanvullend een archeologische begeleiding noodzakelijk is voor de graafwerkzaamheden, dan zijn hiervoor in het bestek en nota besteksposten opgenomen voor het opstellen van het benodigde programma van eisen, opstellen projectplan, archeologische begeleiding en opstellen evaluatierapport. Zie ook vraag 4 en 19.  
"

**Beantwoord op:** 16-12-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 grondwerk

**Vraag:**

De posten te ontgraven zijn niet verkenbaar. De posten te vervoeren, welke gebaseerd zijn op het ontgraven, zijn wel verkenbaar? Hoe ziet de opdrachtgever dit?

**Antwoord:**

"De grond ontgravingsposten worden in de nota gewijzigd in Verrekenbaar. De hoeveelheid van de ontgravingsposten is/wordt bepaald op basis van theoretisch profiel van ontgraving.  
De vervoersposten naar tijdelijk depot (hergebruik) worden bepaald op basis van meting van het tijdelijk depot.  
De vervoersposten naar depot Sint-Oedenrode wordt ook bepaald op basis van meting van het tijdelijk depot.  
De vervoersposten naar inrichting wordt bepaald op basis van weegbonnen en een verrekenfactor 1,7 ton/m<sup>3</sup>.  
Dit wordt aangepast in de nota van inlichtingen.

"

**Beantwoord op:** 16-12-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Bestek del 2.2 post 08

**Vraag:**

U verwijst naar de CS-000. Deze is echter niet van toepassing op vooronderzoek na-conflictperiode en risicoanalyse. Bedoeld u niet de CS-VROO (Certificatieschema Vooronderzoek en Risicoanalyse ontplofbare oorlogsresten)?

**Antwoord:**

Zie vraag 8.

**Beantwoord op:** 16-12-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 post 080010

**Vraag:**

Bedoeld u met projectgebonden risicoanalyse een vooronderzoek na-conflictperiode om de mate van naoorlogse bodemroering in het projectgebied in kaart te brengen, met eventueel een risicoanalyse als

vervolg? (zoals geadviseerd door BeoBom).

**Antwoord:**

"Dit betreft een Risicoanalyse Ontploffbare Oorlogsresten conform het Certificatieschema Vooronderzoek en Risicoanalyse Ontploffbare Oorlogsresten inclusief een vooronderzoek na-conflictperiode. Deze bestekspost wordt gewijzigd, zie nota van inlichtingen."

**Beantwoord op:** 16-12-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Levertijden

**Vraag:**

Heeft de opdrachtgever rekening gehouden met de levertijden van met name de gebakken straatstenen en beton putten, in relatie tot start van de uitvoering?

**Antwoord:**

Rekening is gehouden met een levertijd van circa 8 weken voor de rioolputten en circa 10 weken voor de straatbakstenen.

**Beantwoord op:** 16-12-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 post 212070

**Vraag:**

Is een gelijkwaardig alternatief toegestaan, zo ja, waaraan wordt deze gelijkwaardigheid getoetst?

**Antwoord:**

"Alternatieven zijn niet toegestaan. Gelijkwaardige producten zijn wel toegestaan en dienen vooraf aan toepassing ter goedkeuring van de directie voorgelegd te worden.

De gelijkwaardigheid dient aannemer na opdracht aangetoond te worden middels vergelijkingstabel van alle materiaaleigenschappen en afmetingen e. d."

**Beantwoord op:** 16-12-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 post 122100 en 122110

**Vraag:**

Hoe is de inzet van de gevraagde ETW'er te bepalen? Hoeveelheid is in stuks t.o.v. alle m3's grondwerk. Hoe ziet de opdrachtgever dit?

**Antwoord:**

Inschatting door de aannemer te maken op basis van zijn fasering en werkwijze. Boomwortels mogen nooit worden 'doorgetrokken' maar moeten worden afgezaagd door een ETW'er.

**Beantwoord op:** 16-12-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 post 090010

**Vraag:**

Wat zijn de huurkosten van dit bestaande en over te nemen projectbord?

**Antwoord:**

De huur van het projectbord van Bordbusters is door Geonius verlengd tot 1 april. De huurkosten voor Geonius bedragen op dit moment € 20-25 per maand. De aannemer dient de huur van dit projectdbord 'over te nemen / te verlengen'.

**Beantwoord op:** 16-12-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 posten 070010 en 070040

**Vraag:**

Dit lijken dubbele posten te zijn, projectplan en plan van aanpak? Kan opdrachtgever een van de twee posten laten vervallen?

**Antwoord:**

Bestekspost 070040 wordt gewijzigd naar opstellen evaluatierapport archeologie, zie nota van inlichtingen.

**Beantwoord op:** 16-12-2022**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 post 070030

**Vraag:**

Onder een lagere productie wordt 50% van de normale productie verstaan.  
Op basis waarvan is deze 50% gebaseerd?

**Antwoord:**

Een normale dagproductie exclusief stagnatie is ter inschatting van de aannemer. De aannemer dient deze productie af te stemmen met de directie.

**Beantwoord op:** 16-12-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

15

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 post 060020

**Vraag:**

Indien uit het monitoringsplan blijkt dat er niet op de 'traditionele' manier verdicht kan worden? Hoe dient de aannemer om te gaan m.b.t. het halen van de gewenste verdichting?

**Antwoord:**

Zie deel 3, artikel 80.14.02.

**Beantwoord op:** 16-12-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 posten 341

**Vraag:**

Voor de aangegeven wapening voor alle te maken aansluitingen is rond 18-250mm aangegeven? Dit lijkt rond 18-25mm te moeten zijn? Kan opdrachtgever dit aanpassen?

**Antwoord:**

"Zinsnede 'Inclusief aanbrengen ..... wapening 18-250mm'" komt te vervallen.

Verankering met ankers diam. 8mm lengte circa 250mm. Besteksposten 341080, 341090 en 342090 worden gewijzigd, zie nota van inlichtingen."

**Beantwoord op:** 16-12-2022**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Kappen bomen

**Vraag:**

Conform het bestek dienen de te kappen bomen uiterlijk half maart 2023 gekapt te zijn. Echter start het werk pas in april 2023. Hoe ziet de opdrachtgever dit?

**Antwoord:**

De te kappen bomen in de geplande fasen (=straten) die voor 1 september worden uitgevoerd, dienen uiterlijk voor half maart verwijderd te worden, dus voorafgaande aan de daadwerkelijke start van de uitvoering.

**Beantwoord op:** 16-12-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
Archeologie

**Vraag:**

Is voor het uitvoeren van de archeologische werkzaamheden een Plan van Eisen opgesteld en is het mogelijk deze in te zien?

**Antwoord:**

Zie vraag 4 en 5 en 19.

**Beantwoord op:** 16-12-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**  
Archeologie

**Vraag:**

Kunnen de niet rood gearceerde gebieden op afbeelding 8 in het Archeologische bureauonderzoek AA210166.R01v0.2.ARG395, Geonius, d. d. 16-11-2022) als vrijgegeven worden beschouwd?

**Antwoord:**

"Binnen het rood gearceerde gebied aan de Marijkestraat en Bernardstraat, worden geen grondroerende werkzaamheden uitgevoerd en hier is dus geen archeologisch vervolgonderzoek van toepassing.  
Alleen ten behoeve van de grondroerende werkzaamheden binnen het rood gearceerde gebied aan de Willem III straat en aan de Zandkantsestraat /Kastanjestraat is archeologisch vervolgonderzoek van toepassing.

Zie ook vraag 4 en 5."

**Beantwoord op:** 16-12-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
20

**Onderwerp:**  
Archeologie

**Vraag:**

Is er een selectiebesluit genomen door de gemeente naar aanleiding van het bureauonderzoek van Geonius (AA210166.R01v0.2.ARG395, d.d. 16-11-2022)?

**Antwoord:**

Zie vraag 4 en 5 en 19.

**Beantwoord op:** 16-12-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
21

**Onderwerp:**  
Archeologie

**Vraag:**

Het Archeologische bureauonderzoek AA210166.R01v0.2.ARG395, Geonius, d.d. 16-11-2022) is nog niet definitief. Kan de definitieve versie worden aangeleverd?

**Antwoord:**

"Zie vraag 4 en 5 en 19.

**Beantwoord op:** 16-12-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
22

**Onderwerp:**  
Mededeling van de opdrachtgever:

**Vraag:**

Er is een aangepaste EMVI-beoordelingstabel toegevoegd

**Antwoord:**

In deze EMVI-beoordelingstabel zijn een aantal omissies hersteld. Daarnaast zijn de vragen over het gebruik van HVO aangepast.

**Beantwoord op:** 16-12-2022



**Label:**                      Proces